
Klar til læring Mikrobørnehaven  

Mikrobørnehaven er et overgangstilbud fra vuggestue til børnehave, hvor der er 

fokus på at børnene bliver super klar på børnehavestart. Derfor øver vi meget 

selvhjulpenhed i mange sammenhænge, hvor vi sørger for at der er tid og ro til at 

øve sig.  

Vi er en gruppe der rummer børn i alderen fra 2 år til de er klar til børnehavestart. 

Vores stue ligger lige ud til legepladsen, og ligesom børnehaven, bruger vi særdeles 

meget tid udendørs, hvor vi er på legepladsen eller på tur i området.  

 

Garderobe: 

Fordi vi er så meget udendørs, så har vi nogle andre forventninger til tøj i 

garderoben, end de har i vuggestuen, da behovet er anderledes.  

Vi anbefaler 2 sæt regntøj og gummistøvler, så vi kan skifte til tørt tøj, de dage hvor 

det regner meget. Derudover er termotøj godt at have på rummet, eller en ekstra 

trøje, til når der er en smule køligt. 

I sommerperioden skal der være sko og sandaler på rummene, samt solhat eller 

kasket. Der skal være rigeligt med skiftetøj i kasserne, så vi kan skifte hvis nu vi 

gerne vil lege med vand en dag, eller til regnfulde dage.  

I vinterperioden anbefaler vi 2 flyverdragter, termostøvler/vinterstøvler og masser af 

huer og vanter i garderoberne. 

Vi sørger for at dit barn er klædt på til vejret, både varmt og koldt, og det bliver 

nemmere for os hvis garderoben er opdateret til dette. 

OBS: i sommerperioden smører vi solcreme på efter frokost, og de børn der sover, 

bliver smurt når de står op fra lur. I skal smøre jeres barn om morgenen hjemmefra. 

 

Madpakker: 

Vi spiser 3 gange om dagen: til morgen/formiddag, frokost og eftermiddag. Alle 

måltider skal dækkes af madpakken, hvor i selv kan vurdere om der er brug for 1, 2 

eller 3 madpakker. Madpakkerne kommes i køletasken, som placeres på stuen, i 

rumdeleren inde for døren til højre.  

For at øve selvhjulpenhed i spisesituationer, så må madpakkerne gerne være 

nemme for børnene at administrere. F.eks. at madpakkerne og drikkedunkene, kan 

åbnes af børnene og snacks er klippet op og ostehapsen er åbnet hjemmefra. Vi 

hjælper selvfølgelig også med madpakkerne, men det er nu vi skal begynde at øve. 

 

 

 



 

 

 

Aktiviteter: 

Vi laver månedsplan som bliver sendt ud på Aula. 

Vi finder meget værdi i leg og har fokus på leg på forskellige måder. Men derudover 

er vi også meget kreative, spiller musik, tager på ture, kommer i hallen og har 

fællesdage med børnehaven.  

 

 

 

En typisk dag: 

07:30 Første voksen møder ind og åbner 
mikrobørnehaven. 

08:00 De børn der er sultne kan spise lidt fra 
madpakken, resten leger på stuen. 

08.30 Vi går på legepladsen. 

09:00-09:30 Vi starter aktivitet. 

10:45 Vi spiser madpakker, oftest ude på 
legepladsen. 

11:45 De børn der skal sove, puttes og de 
børn der ikke sover, kommer med på 
legepladsen. 

13:30 Eftermiddagsmad.  
 

De kærligste hilsner: 

Gie, Diana, Mariann og Laura. 

 

 


